(See page 37.)

Handwritten receipt in Latin script, likely from the 1440s, mentioning the builders of the first castle of Druminnor. The text is written in a cursive hand on aged parchment. A circular seal is visible on the right side of the document.

Handwritten receipt in Latin script, dated 1530, mentioning King James V. The text is written in a cursive hand on aged parchment. A circular seal is visible on the right side of the document.

RECEIPT FOR MONEY PAID FOR A PARDON GRANTED BY KING JAMES V. 1530.

(See page 66.)

ALEXANDER, 1ST LORD FORBES—APPENDIX

proprias cum lanceis etc. per aquam tantum, redeundo. Teste rege apud Dovorriam per ipsum Regem.

“9 June 1421. Anno Henry V. 9°.

“*Rotu. Scot. V. II.* Salvus conductus pro Alexandro Forbus militi et aliis ad Reges Anglicie et Scotiæ (apud Rothomayum accessuris). Salvus conductus pro Alexandro Forbus milite, Domino de Forbus, de Scotia ac 40 hominibus ad arma et armatis de Scotia, cujus cumque gradus existant cum eorum famulis usque ad numerum centum usque civitatem Regis London per terram veniendo et ibidem morando ac deinde penes presentiam Regis et carissimi consanguineo sui Jacobi Regis Scottorum per terram et aquam transeundo et ibidem morando ac predictos reliquos homines ad arma et armatos cum eorum famulis in comitiva sua usque ad numerum predictum ad ducando Regis Normanniam per aquam et per mare ac portus maris proficiendo et exinde penes dictam presentiam Regis et predicti regis Scottorum per terram et per aquam ac portus maris veniendo et ibidem morando necnon bona vel armaturas et harnesia quæcumque etc.

“Teste Johanne Duce Bedfordian. custode Angliæ apud Westminster 14 die Octob. 1421.9.^{mo} Henr. V.”

(Translations.)

“*Rotu. Scot. V. II. p. 230.* Safe conduct until the first of September for Alexander Forbes, soldier, with 40 lances in his company, whose ranks (numbers) together with horses and equipment made the number of one hundred all told—to come into the kingdom of the English sovereign only by water, and to keep together wherever they go in that kingdom, to stay there, and thence to return only by water to their own land.”

“*Rotu. Scot. V. II.* Safe conduct for Alexander Forbes soldier, and others, to go to the Kings of England and Scotland (at Rottomay).

“Safe conduct for Alexander Forbes, soldier, lord of Forbes in Scotland and 40 men at arms and armed persons from Scotland, with their servants, to the number of one hundred, to come by land to London, the King’s capital, to stay there; and thence to proceed by land and water to the presence of his King and dearest relative, James, King of the Scots; to stay there, and to take those who remain of the aforesaid men at arms and armed persons in his company with their servants to the aforesaid number to Normandy, the King’s land, by water and by sea, to proceed to a harbour and thence to come to the aforesaid presence of the King and the aforesaid king of the Scots by land and by sea, and to stay there, etc.

“Witness, John Duke of Bedford, Warden of England at Westminster.”

P. 26. CHARTERS TO ALEXANDER, 1ST LORD FORBES.

“*Apud Perth.* 6 Oct. 1423. No. [5] in the *Registrum.*

“Carta per Murdacum Ducem Albanie comitem de fife & de Menteth ac gubernatorem regni Scotiæ sub magno sigillo officii sui facta dilecto consanguineo suo Alexandro de forbes militi et carrissime consanguinee suae Elizabeth de Douglas,

THE HOUSE OF FORBES

quam idem Alexander per Dei gratiam ducat in uxorem) et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreandis, quibus deficientibus heredibus quibiscunque dicti Alexandri—de terris Baronie de Forbes jacentibus infra vicecomitatum de Aberdene unacum advocationibus ecclesiarum dictæ baroniæ per dictum Alexandrum resignatis in manus Gubernatoris. Reddendo servitia debita et consueta.”

P. 26. No. [8] “1423. Pateat universis per presentes, nos William de douglas comitem angusie et dominum de Lidalisdale tener. et per presentes fide media firmiter obligari nobili viro domino Alexandro de forbes militi domino ejusdem sponso Elizabeth sororis nostre quod nuncq^m Impignorabimus vendemus aut aliqualiter alienabimus seu cuicumque talliabimus aliquas terras annuos redditus seu possessiones quascumque nos die confeccois pncium Juste contingen̄ ab heridibus nostris de corpore nostro legitime procreatis seu procreandis in dampnū seu prejudicium dīct Elizabeth sororis nostre, heridibus de corpore nostro legitime procreatis seu procreandis deficientibus In cujus Rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud Edinburgh, quarto die mensis novembris, anno domini millesimo quadragentesimo vicesimio tertio.”

A curious record about exporting white wool to Florence, concerning the 1st Lord Forbes, is found in the *Exchequer Rolls* of 1424.

“Forbes, Alexander.
Aberdeen.

389. Rot. Sc.
Reg. Scot.

“Et pro canutro exposito super
lanam Anglicanam exceptam
in villa de Aberdeen per
quemdam mercatorem
Florentinum, testante domino
Alexandro de Forbes
receptum super computum
iiijti. xijs.
(receives canvas on English Wool
for Florentine Merchant.)
Compatum Willelmi de Camera
et Thorne de Roule,
Custumaridium
burgi de Aberdeen
(Stirling 14 May 1425
from 27 July 1424 to date).”

ALEXANDER FORBES AS BAILLIE OF MORAY.

There is another interesting charter in favour of Alexander Forbes as Baillie of the Diocese of Moray, granted by King James I. after his return from England, May 20th, 1426 :

ALEXANDER, 1ST LORD FORBES—APPENDIX

[9] "Carta sub privato sigillo Jacobi Regis, constituens nobilis viros viz Johannem de Narne et Ricardum Wisman procuratores domini Alexandri de Forbes nostri militis Ballivi Episcopi Moraviensis quiquidem Alexander in nostris arduis negotiis multipliciter impeditus in officio ballivi terrarum dicti Episcopi vacare non poterit. concedens dictis procuratoribus potestatem assedandi terras Episcopales, levandi fines tenendi curias eschætas et amerciam levandi, homines Episcopatus ubicunque et coram quocumque iudice attachiatis cum eorum bonis et curiam Episcopi Replegiandi aliaque faciendi ad officium Ballivi apportuna.